
Zarządzenie Nr 20/2006
Wójta – Komisarza Rządowego

dla Gminy Rakszawa
z dnia 25 maja 2006r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników bezodpływowych i  transportu 
nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i  porządku  w  gminach  (Dz.U.  z  2005  Nr  236  poz.  2008  z  późn.  zm.)  oraz  zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu  określania  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 Nr 5 poz. 33) i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.)

Zarządzam co następuje:

§ 1

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  jest  zobowiązany  do  spełnienia 
następujących wymagań organizacyjnych, technicznych i formalno-prawnych:

I. W zakresie organizacyjnym:

1. Zatrudnienia  odpowiedniej  do  zakresu  działalności  liczby  wykwalifikowanych 
pracowników wykonujących czynności zbierania, transportu i przekazywania do odzysku 
albo  unieszkodliwiania  odpadów komunalnych  lub  czynności  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przeszkolonych w zakresie ochrony 
sanitarnej i ochrony środowiska.

2. Zapewnienie odpowiedniej ilości pojazdów i obsługi technicznej gwarantującej ciągłość 
świadczenia usług, także w przypadku awarii pojazdu.

3. Przedsiębiorca  nie  może  odmówić  zawarcia  umowy  odbioru  odpadów  komunalnych 
lub nieczystości ciekłych z każdej nieruchomości położonej na obszarze wykonywanej 
działalności, tj. na terenie Gminy Rakszawa. 

4. Zapewnienie  odbioru  nieczystości  ciekłych  z  obsługiwanej  na  podstawie  umowy 
nieruchomości gruntowej zabudowanej w czasie nie dłuższym niż 2 dni robocze od daty 
zgłoszenia.

5. Zapewnienie  odbioru  wielkogabarytowych  odpadów  komunalnych  z  obsługiwanej 
na podstawie umowy lub zgłoszenia  nieruchomości  gruntowej  w czasie nie dłuższym 
niż 3 dni robocze od daty zgłoszenia. 



6. Zapewnienie  mycia  i  odkażania  pojemników  służących  do  gromadzenia  odpadów 
komunalnych lub zbiorników na nieczystości ciekłe na dodatkowe, indywidualne zlecenia 
władających obsługiwanymi nieruchomościami. 

7. Oznakowanie  nazwą  firmy  przedsiębiorcy  taboru  samochodowego,  specjalistycznego 
i innego sprzętu używanego do prowadzenia przedmiotowej działalności.

II. W zakresie technicznym:

1. Środki transportu przedsiębiorcy powinny być specjalistyczne, przystosowane do pracy 
w zakresie gospodarki odpadowej i ściekowej.

2. Baza  transportu  i  sprzęt  przedsiębiorcy  powinien  spełniać  obowiązujące  normy  
techniczne i warunki higieniczno-sanitarne. 

3. Zabronione  jest  transportowanie  pojazdami  samochodowymi  stałych  odpadów  
komunalnych niesegregowanych w nadwoziu otwartym lub otwartych pojemnikach. Inne 
rodzaje  odpadów  komunalnych  muszą  być  przewożone  pod  przykryciem 
zabezpieczającym  ich  rozsypanie,  w  postaci  siatek  lub  plandek.  Obowiązek  ten  nie 
dotyczy odpadów wielkogabarytowych.

4. Transportowanie  nieczystości  ciekłych  dopuszczalne  jest  wyłącznie  w  hermetycznie 
zamkniętych  zbiornikach, napełnianych i opróżnianych mechanicznie.

5. Pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych z typowych pojemników muszą być 
wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego ich uprzątnięcia.

6. Pojazdy  do  odbioru  odpadów  komunalnych  i  nieczystości  ciekłych  muszą  posiadać 
aktualne badania techniczne i dokumenty poświadczające dopuszczenie do ruchu zgodnie 
z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 Nr 108, poz. 
908 z późn. zm.). 

7. Stan  techniczny  pojazdów  do  zbierania  i  transportu  odpadów  komunalnych  lub 
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  musi 
zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług.

8. Na podstawie zezwolenia na działalność polegającą na zbieraniu i transporcie odpadów 
komunalnych  lub  opróżnianiu  zbiorników bezodpływowych  i  transporcie  nieczystości 
ciekłych zabronione  jest  transportowanie  odpadów  medycznych,  weterynaryjnych, 
niebezpiecznych i nieznanego pochodzenia.

III. W zakresie formalno-prawnym:

1. Przedsiębiorca  zawierając  z  właścicielem  nieruchomości  umowę  dotyczącą  odbioru 
odpadów komunalnych lub odbioru i transportu nieczystości ciekłych musi uwzględniać 
przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2005 Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) oraz przepisy prawa miejscowego wydane 
na jej podstawie.

2. W  treści  umowy  musi  być  zawarta  informacja  o  posiadaniu  przez  przedsiębiorcę 
wymaganego zezwolenia z przywołaniem jego znaku, daty wydania i okresu ważności.

3. Opłaty  pobierane  przez  przedsiębiorcę  nie  mogą  przekroczyć  górnych  stawek  opłat 
określonych uchwałą Rady Gminy Rakszawa.

4. Przedsiębiorca  ma  obowiązek  wystawiania  faktur  VAT  za  usuwanie  odpadów  lub 
nieczystości ciekłych z poszczególnych, obsługiwanych nieruchomości.



5. Przedsiębiorca  ma  obowiązek  prowadzenia  szczegółowej  dokumentacji  dotyczącej 
odbieranych  odpadów  komunalnych  lub  nieczystości  ciekłych  w  zakresie  ich  ilości 
i rodzaju.

6. Przedsiębiorca  ma  obowiązek  prowadzenia  wykazu  umów  na  odbieranie  odpadów 
komunalnych  lub  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 
ciekłych  zawartych  z  właścicielami  nieruchomości  i  przekazywania  Wójtowi  Gminy 
Rakszawa  w  terminie  do  15  dnia  po  upływie  każdego  miesiąca  spisu  właścicieli 
nieruchomości,  z  którymi  w poprzednim miesiącu  zostały  zawarte  umowy,  oraz  spisu 
właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu 
lub  wygasły.  Wykaz  ma  zawierać  imię  i  nazwisko  lub  nazwę  oraz  adres  właściciela 
nieruchomości i adres nieruchomości.

7. W celu uzyskania zezwolenia na wykonywanie działalności w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych  lub  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 
ciekłych  przedsiębiorca  jest  zobowiązany  złożyć  wniosek,  którego  treść  i  formę 
szczegółowo określa § 2 niniejszego zarządzenia.

§ 2

1. Wniosek o udzielenie zezwolenia powinien zawierać następujące informacje:
a) imię  i  nazwisko  lub  nazwę  oraz  adres  zamieszkania  lub  siedziby  przedsiębiorcy 

ubiegającego się o zezwolenie oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP),
b) określenie przedmiotu i obszaru działalności,
c) określenie  środków  technicznych,  jakimi  dysponuje  przedsiębiorca  ubiegający 

się o zezwolenie na prowadzenie działalności objętej wnioskiem,
d) informacje  o  technologiach  stosowanych  lub  przewidzianych  do  stosowania  przy 

świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem,
e) proponowane  zabiegi  z  zakresu  ochrony  środowiska  i  ochrony  sanitarnej  planowane 

po zakończeniu działalności,
f) określenie  terminu  podjęcia  działalności  objętej  wnioskiem  oraz  zamierzonego  czasu 

jej prowadzenia,
g) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na odbiór odpadów komunalnych:
• informacji  o  rodzajach  odpadów  komunalnych  odbieranych  od  właścicieli 

nieruchomości,
• sposobach realizacji  obowiązku ograniczania  masy  odpadów ulegających biodegradacji 

składowanych na składowisku odpadów.  
2. Do wniosku należy załączyć poświadczone za zgodność z oryginałem kopie następujących 
dokumentów:
a) aktualnych zaświadczeń o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek 

na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne,
b) dokumentu  potwierdzającego  gotowość  przyjęcia  odpadów  komunalnych  przez 

przedsiębiorcę  prowadzącego  działalność  w  zakresie  odzysku  lub  unieszkodliwiania 
odpadów,  spełniającego  wymagania  odnośnie  miejsc  odzysku  i  unieszkodliwiania, 
o  których  mowa  w art.  9  ust.  3  i  4  ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001  r.  o  odpadach 
(Dz. U. Nr 62, poz. 628, z późn. zm.) lub dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

c) dowodów rejestracyjnych pojazdów przeznaczonych do prowadzenia działalności objętej 
zezwoleniem,

d) dokumentu  potwierdzającego,  że  wnioskodawca  jest  uprawniony  do  występowania 
w obrocie prawnym.



§ 3

1. Wniosek,  który  nie  będzie  spełniał  łącznie  wymagań  określonych  w  niniejszym 
zarządzeniu nie będzie rozpatrywany.

2. Zbadanie  i  weryfikacja  danych  zawartych  we  wniosku  stanowi  podstawę  do  wydania 
zezwolenia.

§ 4

Prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbioru  odpadów  komunalnych  lub  opróżniania 
zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  nie  może  prowadzić 
do uciążliwości dla otoczenia oraz pogorszenia stanu istniejącego.

§ 5

Za  szkody  powstałe  w  środowisku  na  rzecz  osób  trzecich,  wynikłe  z  nierzetelnego 
prowadzenia działalności odpowiada wnioskodawca.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


